Conto Economico Consolidato

COMUNE DI MOLFETTA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Importo 2024

Importo 2023

N
(o3

T Qo

0 ~N o O

10
11
12

O T o

13
14

o 0 T L

15
16
17
18

19

T Qo

20

21

(o)

22
23

24

T OO0 T D

25

o 0 T o

26
27
29
30

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

Proventi da tributi
Proventi da fondi perequativi
Proventi da trasferimenti e contributi
Proventi da trasferimenti correnti
Quota annuale di contributi agli investimenti
Contributi agli investimenti
Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici
Proventi derivanti dalla gestione dei beni
Ricavi della vendita di beni
Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi
Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)
Variazione dei lavori in corso su ordinazione
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
Altri ricavi e proventi diversi
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE
Acquisto di materie prime e/o beni di consumo
Prestazioni di servizi
Utilizzo beni di terzi
Trasferimenti e contributi
Trasferimenti correnti
Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.
Contributi agli investimenti ad altri soggetti
Personale
Ammortamenti e svalutazioni
Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali
Ammortamenti di immobilizzazioni materiali
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni
Svalutazione dei crediti
Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)
Accantonamenti per rischi
Altri accantonamenti
Oneri diversi di gestione
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI
Proventi finanziari
Proventi da partecipazioni
da societa controllate
da societa partecipate
da altri soggetti
Altri proventi finanziari
Totale proventi finanziari

Oneri finanziari
Interessi ed altri oneri finanziari
Interessi passivi
Altri oneri finanziari
Totale oneri finanziari
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE
Rivalutazioni
Svalutazioni
TOTALE RETTIFICHE (D)

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI
Proventi straordinari
Proventi da permessi di costruire
Proventi da trasferimenti in conto capitale
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo
Plusvalenze patrimoniali
Altri proventi straordinari
Totale proventi straordinari
Oneri straordinari
Trasferimenti in conto capitale
Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo
Minusvalenze patrimoniali
Altri oneri straordinari
Totale oneri straordinari
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)
Imposte
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)

RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO
RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI

28.441.301,37
9.910.784,05
24.534.080,91
17.545.199,44
53.908,65
6.934.972,82
19.159.823,29
2.036.522,88
0,00
17.123.300,41
0,00

0,00
62.725,55
5.768.702,67
87.877.417,84

4.031.921,79
43.025.725,63
1.182.278,85
2.711.330,91
2.631.072,82
0,00
80.258,09
25.726.517,23
12.100.907,83
236.049,83
8.929.404,52
31.868,00
2.903.585,48
57.306,55
821.773,05
1.938.743,33
595.525,94
92.192.031,11
-4.314.613,27

9.031,50
9.031,50
0,00

0,00
512.239,77
521.271,27

905.319,04
905.319,04
0,00
905.319,04
-384.047,77

239.946,94
0,00
239.946,94

1.755.000,00
0,00
14.796.385,28
0,00
3.761.003,03
20.312.388,31

0,00
10.653.922,09
0,00
2.842.088,64
13.496.010,73
6.816.377,58

2.357.663,48
957.385,69
1.400.277,79

1.400.277,79
0,00

27.186.125,00
9.254.603,15
21.947.630,02
19.749.974,38
0,00
2.197.655,64
14.986.855,30
1.503.420,20
0,00
13.483.435,10
0,00
-150.426,00
249.937,55
5.256.415,53
78.731.140,55

3.454.507,22
26.010.513,90
1.069.550,75
1.772.881,52
1.460.701,00
267.180,52
45.000,00
24.376.853,25
10.416.243,40
220.890,70
8.770.666,90
25.125,15
1.399.560,65
65.538,10
456.472,78
2.982.458,52
1.840.513,53
72.445.532,97
6.285.607,58

0,00
0,00
0,00
0,00
120.511,73
120.511,73

1.048.779,43
1.008.971,88
39.807,55
1.048.779,43
-928.267,70

387.824,89
0,00
387.824,89

1.011.546,59
8.288.596,52
8.896.603,50
0,00
5.254.391,09
23.451.137,70

0,00
7.169.274,72
0,00
4.860.128,72
12.029.403,44
11.421.734,26

17.166.899,03
920.696,89
16.246.202,14

16.246.202,14
0,00

Stampato il 16/09/2025 00.00

Esercizio: 2024




