



# Conto Economico Consolidato

COMUNE DI MOLFETTA

Esercizio: 2024

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Importo 2024	Importo 2023
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
1 Proventi da tributi		28.441.301,37	27.186.125,00
2 Proventi da fondi perequativi		9.910.784,05	9.254.603,15
3 Proventi da trasferimenti e contributi		24.534.080,91	21.947.630,02
a Proventi da trasferimenti correnti		17.545.199,44	19.749.974,38
b Quota annuale di contributi agli investimenti		53.908,65	0,00
c Contributi agli investimenti		6.934.972,82	2.197.655,64
4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		19.159.823,29	14.986.855,30
a Proventi derivanti dalla gestione dei beni		2.036.522,88	1.503.420,20
b Ricavi della vendita di beni		0,00	0,00
c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi		17.123.300,41	13.483.435,10
5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		0,00	0,00
6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0,00	-150.426,00
7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		62.725,55	249.937,55
8 Altri ricavi e proventi diversi		5.768.702,67	5.256.415,53
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>87.877.417,84</b>	<b>78.731.140,55</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo		4.031.921,79	3.454.507,22
10 Prestazioni di servizi		43.025.725,63	26.010.513,90
11 Utilizzo beni di terzi		1.182.278,85	1.069.550,75
12 Trasferimenti e contributi		2.711.330,91	1.772.881,52
a Trasferimenti correnti		2.631.072,82	1.460.701,00
b Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.		0,00	267.180,52
c Contributi agli investimenti ad altri soggetti		80.258,09	45.000,00
13 Personale		25.726.517,23	24.376.853,25
14 Ammortamenti e svalutazioni		12.100.907,83	10.416.243,40
a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali		236.049,83	220.890,70
b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali		8.929.404,52	8.770.666,90
c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		31.868,00	25.125,15
d Svalutazione dei crediti		2.903.585,48	1.399.560,65
15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		57.306,55	65.538,10
16 Accantonamenti per rischi		821.773,05	456.472,78
17 Altri accantonamenti		1.938.743,33	2.982.458,52
18 Oneri diversi di gestione		595.525,94	1.840.513,53
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>92.192.031,11</b>	<b>72.445.532,97</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B )</b>		<b>-4.314.613,27</b>	<b>6.285.607,58</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
Proventi finanziari			
19 Proventi da partecipazioni		9.031,50	0,00
a da società controllate		9.031,50	0,00
b da società partecipate		0,00	0,00
c da altri soggetti		0,00	0,00
20 Altri proventi finanziari		512.239,77	120.511,73
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>521.271,27</b>	<b>120.511,73</b>
Oneri finanziari			
21 Interessi ed altri oneri finanziari		905.319,04	1.048.779,43
a Interessi passivi		905.319,04	1.008.971,88
b Altri oneri finanziari		0,00	39.807,55
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>905.319,04</b>	<b>1.048.779,43</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-384.047,77</b>	<b>-928.267,70</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
22 Rivalutazioni		239.946,94	387.824,89
23 Svalutazioni		0,00	0,00
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>239.946,94</b>	<b>387.824,89</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
24 Proventi straordinari			
a Proventi da permessi di costruire		1.755.000,00	1.011.546,59
b Proventi da trasferimenti in conto capitale		0,00	8.288.596,52
c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo		14.796.385,28	8.896.603,50
d Plusvalenze patrimoniali		0,00	0,00
e Altri proventi straordinari		3.761.003,03	5.254.391,09
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>20.312.388,31</b>	<b>23.451.137,70</b>
25 Oneri straordinari			
a Trasferimenti in conto capitale		0,00	0,00
b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo		10.653.922,09	7.169.274,72
c Minusvalenze patrimoniali		0,00	0,00
d Altri oneri straordinari		2.842.088,64	4.860.128,72
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>13.496.010,73</b>	<b>12.029.403,44</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>6.816.377,58</b>	<b>11.421.734,26</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>2.357.663,48</b>	<b>17.166.899,03</b>
26 Imposte		957.385,69	920.696,89
<b>27 RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>		<b>1.400.277,79</b>	<b>16.246.202,14</b>
<b>29 RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO</b>		<b>1.400.277,79</b>	<b>16.246.202,14</b>
<b>30 RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>